
UFFICIO DEL 
COMMISSARIO REGIONALE
SRT 429 “DI VAL D’ELSA”

Decreto del Commissario
N. 26 del 02/08/2018

Classifica: 010.18.04 Anno  2018 (6896647)

Oggetto ACCERTAMENTO DANNI CANTIERE E IMPEGNO SPESA PER OPERE 
COMPLETAMENTO VARIANTE SRT 429

Ufficio Redattore Commissario per le attività connesse alla realizzazione della variante alla S.R.T. 
429 della Valdelsa

Riferimento PEG 92
Centro di Costo
Resp. del Proc. Alessandro Annunziati 
Dirigente/Titolare P.O. Alessandro Annunziati - Commissario per le attività connesse alla realizzazione 

della variante alla S.R.T. 429 della Valdelsa
dugsil00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 19190 0 €  2.368,86

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 0 532 0 €  2.250,00

Il Commissario ad acta

RICHIAMATI:

- Il DPGRT n.146 del 26/09/2014 con cui la Regione Toscana ha individuato il sottoscritto, Ing. Alessandro 

Annunziati, quale Commissario ad Acta per le attività connesse alla realizzazione di opere necessarie al  

completamento  della  variante  SRT 429 ai  sensi  dell’art.2  comma 1  lett.  a)  della  LR 53/2001 come 

recepito nella DGP n.186 del 05/11/2014;

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 26 del 02/08/2018

1/3



- Il DPGRT n. 144 del 23/09/2017 con cui la Regione Toscana ha prorogato la nomina al sottoscritto quale  

Commissario  per  le  attività  connesse  alla  realizzazione  di  opere  necessarie  al  completamento  della  

variante;

PREMESSO che:

- con nota prot. 29082 del 19/06/2018 è stata accettata, nell’ambito di un procedimento giudiziario c/o il 

Tribunale di Firenze - RGNR 13906/16, la proposta di risarcimento, acquisita con nota ns prot. 59541 

del 22/12/2018, per danni materiali causati al cantiere per la variante SRT 429 per l’importo di euro  

2.250,00;

- con nota inviata a mezzo PEC del 25/6/2018, è stata acquisita quietanza dell’avvenuto pagamento, come  

sopra concordato, risultando il versamento effettuato da un soggetto terzo in adempimento a quanto 

dovuto dal debitore, entrambi indicati nell’allegato parte integrante e sostanziale al presente atto; 

- in data 26/06/2018 è stato riscontrato, come risulta dalla nota inviata tramite PEC sopra citata, il corretto 

incasso con quietanza n. 6534/2018 per la somma dovuta di euro 2.250,00;

- con  apposita  variazione  n.  54/2018  al  BP  2018  è  stato  istituito  il  capitolo  di  entrata  532  per  la  

regolarizzazione dell’incasso di cui al provvisorio di entrata 6534 del 26/6/2018

PREMESSO, altresì che con Determinazione n. 733/2018 è stata accertata al cap 880/4 del BP 2018 la somma 

complessiva di  euro 118,86 per  l’incameramento di maggiori  depositi  per indennità  di  esproprio dalla  Cassa 

DDPP

RITENUTO opportuno destinare  le  maggiori  risorse  introitate  come copra  citate  pari  a  complessivi  euro 
2.368,86 alle  spese  per  le  opere  di  completamento  della  SRT  429,  provvedendo  con  apposito  atto 

all’aggiornamento del quadro economico – finanziario complessivo e relativo cronoprogramma, al cap. 19190 del  

BP 2018

VISTI:
- La Delibera del CM n. 103 del 20/12/2017 e ss.mm.ii di approvazione del BP 2018/2020;

- gli articoli l’art. 151 comma 4, 153 e 179 del D. LGS. 267/00 e ss.mm.ii.

- Il Regolamento di contabilità ed il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

- l’art. 107 del Dlgs. 267/2000 e ssmmii

DECRETA
per le motivazioni di cui in premessa:

1) di accertare, a titolo di risarcimento danni su cantiere della variante SRT 429, la somma di euro 2.250,00  

incassata da soggetto terzo in adempimento dell’obbligazione assunta dal debitore, entrambi, indicati  

nell’allegato parte integrante e sostanziale al presente atto a regolarizzazione del provvisorio di entrata n. 

6534/2018;

2) di impegnare la somma di euro 2.368,86 al cap. 19190 del BP 2018 per le opere di completamento della 

variante  SRT  429  rinviando  a  successivo  provvedimento  la  definizione  del  quadro  economico  – 

finanziario e relativo cronoprogramma.

Firenze            02/08/2018                   

Alessandro Annunziati - Commissario per le attività connesse 
alla realizzazione della variante alla S.R.T. 429 della Valdelsa

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 26 del 02/08/2018

2/3



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Commissario n. 26 del 02/08/2018

3/3


